
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1632 del 18 novembre 2013

Oggetto: Riassetto organizzativo della Struttura Complessa di Igiene e Sanità
Pubblica mediante accorpamento delle attività di competenza della
Struttura Semplice Dipartimentale di Integrazione salute – ambiente

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

VISTO l’allegato n. 2 alla delibera della G.R. n.43/12 contenente criteri direttivi per
l’elaborazione del nuovo atto aziendale, che all’art 3 detta indirizzi per
l’individuazione delle strutture costituenti il tessuto organizzativo delle Aziende;

DATO ATTO che questa Azienda ha già rimodulato il proprio atto aziendale facendo
proprie le indicazioni contenute nelle linee guida sopra richiamate, formalizzando le
stesse con la delibera n.16 del 08.01.2013;

VISTA altresì la deliberazione della G.R. N.24/43 del 27.06.2013 avente ad oggetto
“azioni volte al perseguimento dell’efficienza del Servizio Sanitario Nazionale”, che
tenuto conto del ridimensionamento delle risorse assegnate con la legge finanziaria
2013, indirizza ad una attività di razionalizzazione e contenimento della spesa
sanitaria da realizzarsi in particolare attraverso un più efficace impiego del personale
e l’ottimizzazione dell’organizzazione dei servizi,

DATO ATTO che tale ultima azione ha come finalità primaria l’obiettivo di rendere
più efficiente il sistema e superare le storiche divisioni tra strutture, mediante
l’adozione del sistema dipartimentale che favorisce maggiore condivisione tra il
personale non dirigente assegnato al medesimo dipartimento nonché una maggiore
integrazione della attività svolte dalle singole unità operative;

CHE da una valutazione dell’assetto attuale si rileva la mancata corrispondenza di
alcune strutture attualmente operative ai criteri di contenimento della spesa e di
efficientamento delle attività sopra richiamati, rendendo necessaria una rivisitazione
del loro assetto;

RILEVATO opportuno in tale ottica organizzativa, accorpare alla Struttura
Complessa di Igiene e Sanità Pubblica, afferente il Dipartimento di Prevenzione,
anche le attività attualmente svolte dalla Struttura semplice dipartimentale
denominata Integrazione salute-ambiente che viene di conseguenza assorbita
nell’assetto strutturale della stessa con acquisizione del relativo organico;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;



pag. 2 di 4

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 10/2006;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di accorpare, dalla data di adozione della presente, alla Struttura Complessa
di Igiene e Sanità Pubblica, afferente il Dipartimento di Prevenzione, anche
le attività attualmente svolte dalla Struttura semplice dipartimentale
denominata Integrazione salute-ambiente che viene di conseguenza
assorbita nell’assetto strutturale della stessa con acquisizione del relativo
organico;

b) di riattribuire per effetto del presente atto, la responsabilità delle attività
assegnate alla stessa, al Direttore della Struttura Complessa di Igiene e
Sanità Pubblica;

c) di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente,
provvedendo alla notifica del relativo contenuto ai diretti interessati.

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera

f.to Dr.ssa Laura Marras

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVORE VOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



pag. 3 di 4

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 18 novembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

___________________________

DESTINATARI Ruolo

a) Collegio Sindacale I

b) Resp. Servizio Bilancio I

c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

d) Resp. Servizio Personale R

e) Regione Autonoma della Sardegna –
Assessorato Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato



pag. 4 di 4


